vestre sublimitatis presentiam contra nostram et totius regni utilitatem in presentiarum proficiscentem filiali et affectuosa commendatione prosequimur orantes intime piissimam et in bonis expertam nobis paternitatem vestram, quatinus eum benigne suscipiatis et honeste pro petitionis nostre intuitu habitum ad nos cum gaudio ipsum vestre benedictionis gratia communitum in brevi remittatis.

5

10.

Heinrich berichtet Manuel, dem Kaiser der Griechen, über seinen am 8. Februar bei Flochberg erfochtenen Sieg über Welf.

(1150 April 16/20, Würzburg.)

Abschrift aus der Mitte des 12. Jh. in Wibalds Briefbuch f. 81' im Staatsarchiv zu Lüttich (B).

Martène-Durand, Coll. 2, 378 n° 189 aus B zu 1150 = Migne, Patrol. 189, 1286 n° 189. — Jaffé, Mon. Corb. 366 n° 244 aus B zu 1150 April.

Stumpf Reg. 3613.

Die Abfassung dieses und des folgenden, inhaltlich gleichen Briefes besorgte Wibald von Stablo gleichzeitig mit dem Schreiben Konrads III. an die griechische Kaiserin (DK. III. 229) bzw. mit seinem eigenen an Kaiser Manuel (Jaffé a. a. O. 368 n° 246); dazu vgl. auch Zatschek in Mitt. d. österr. Inst. f. GF. 10. Ergbd., 389. — Die Stellung der Abschrift im Briefbuch ermöglicht eine ziemlich genaue zeitliche Einordnung; diesbezüglich vgl. man die Vorbem. des DK. III. 229. — DD. 10 und 11 ergänzen die erste Nachricht über den Sieg bei Flochberg, den Konrad III. in seinem Brief an den Kaiser (DK. III. 224) schon im Februar 1150 mitgeteilt hatte.

Inclito triumphatori magnifico ac sublimi avunculo^{a)} suo Emanueli porfirogenito Grecorum imperatori Henricus filius gloriosi ac serenissimi Conradi Romanorum imperatoris augusti et ipse dei gratia Romanorum rex filialis dilectionis indissolubilem gratiam et firmissimum perpetue amicitie vinculum. Sicut propicia divinitas et paterne paternitatis^{b)} affectus me imperii et rerum parentis mei successorem fecit et heredem, sic mea intelligentia iustum arbitratur, ut amicos et federatos patris honorem et diligam, inimicos suos et suorum persequar et opprimam. Quocirca paterne dilectionis gratia vos et imperium vestrum particeps vosque tanquam avunculum^{c)} nostrum karissimum et patrem piissimum integra et filiali dilectione amplectens equum esse arbitratus sum vestre celsitudini notificare, que circa nos dei prestante clementia prospera geruntur. Siquidem octava die mensis februarii superbus ille et perfidus Welfo tot beneficiorum patris mei immemor hostiliter invasit terram nostram, patre meo in rebus publicis longe agente me autem cum parte milicie in quodam castro nostro relicto. Castrum, ad quod ille accessit, Flochperc dictum est; nos autem eramus in alio castro Horburc distante ab illo per spacium reste et dimidie. Accepto igitur tante

10. a) avinculo B

b) B, wohl verschrieben anstatt caritatis

c) avinculum B

contumelię nuncio festinavi hostem persequi; et cum quinque magna miliaria post eum processissemus premissis equitibus expeditissimis, qui eius tergo imminentes fugam ipsius^{d)} retardarent, nos duabus consertis aciebus eundem persequeremur. Cum itaque agminis extrema iam cederemus, faciem convertere coactus est; sed vero
 5 deo de celis pugnante pro nobis tantam adepti fuimus victoriam, ut, nisi per nocturnas tenebras delituissent^{e)}, nullus omnino evadere potuisset. Capti sunt equites CCCⁱⁱ et equorum non parvus numerus extinctus est, partim lanceis confossus, partim gladiis cesus. Pater meus generalem nunc expeditionem super eundem Welphonem indixit et eum penitus exterminare aggreditur, ut de cetero ad communem imperii vestri
 10 hostem persequendum et delendum expeditus]^{f)} et liber existat.

11.

Heinrich schildert seiner Tante Irene, der Kaiserin der Griechen, seinen am 8. Februar bei Flochberg erfochtenen Sieg über Welf.

(1150 April 16/20, Würzburg.)

15 *Abschrift aus der Mitte des 12. Jh. in Wibalds Briefbuch f. 81' im Staatsarchiv zu Lüttich (B).*

Martène-Durand, Coll. 2, 379 n° 190 aus B zu 1150 = Mascovius, Commentarii 261 n. 3 unvollst. = Migne, Patrol. 189, 1287 n° 190. — Jaffé, Mon. Corb. 367 n° 245 aus B zu 1150 April.

20 *Stumpf Reg. 361A.*

Zum gleichen Zeitpunkt wie D. 10 durch Wibald von Stablo verfertigt.

Karissime matri ac materterę suę Eirenę per divinam providentiam placidissime Grecorum imperatrici Henricus filius gloriosi ac serenissimi Conradi Romanorum imperatoris augusti et ipse dei gratia Romanorum rex filialis dilectionis indissolubilem
 25 gratiam. Certum est et nullus prudentium dubitavit, quod illa, quę a natura ortum et processum habent, perenni fortitudine firmiora sunt quam ea, que humano comparata et connexa sunt artificio. Quia igitur secundum consanguinitatis et propinquitatis a matre mea carnali gradum naturaliter tenetis, nulla nos dissociare et alienare potest necessitas, quin in perpetuum mansura caritate iungamur et benivolentia.
 30 Quocirca, quia de meis propectibus vos plurimum exultare et gloriari scio, equum esse arbitratus sum vestrę celsitudini notificare, que circa nos dei prestante clementia prospera geruntur. Siquidem octava die mensis februarii superbus ille et perfidus Welpho tot beneficiorum patris mei immemor hostiliter invasit terram^{a)} nostram, patre meo in rebus publicis longe agente me autem cum parte milicię in quodam castro
 35 nostro relicto. Castrum, ad quod ille accessit, Flohperc dictum est; nos autem eramus in alio castro Horburc distante ab illo per spacium restę et dimidię. Accepto igitur celeriter tantę contumelię nuncio festinavi hostem persequi; et cum quinque magna